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Barwnikowe nanorurki odzyskają więcej
światła
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Jak dotąd producenci ogniw słonecznych nie byli w stanie przekroczyć granicy 20%
sprawności konwersji energii promieniowania słonecznego na energię. W tej branży nawet 1%
poprawa zostałaby uznana za znaczący postęp.

Dzięki miliardom lat ewolucji doskonalącej proces fotosyntez natura w dziedzinie pozyskiwania
energii słonecznej jest znacznie bardziej zaawansowana od naszych technologii. Jaskrawym
przykładem są zielone bakterie siarkowe odzyskujące 98% energii świetlnej z jej szczątkowych ilości
docierających do dna oceanicznego, na którym żyją.

Wzorując się na bakteriach, naukowcy z MIT skonstruowali system zbierania światła złożony
z barwnikowych nanorurek. Jako nanorurki wykorzystano cząsteczki barwnika cyjaninowego
samoorganizujące się w dwuścienne nanorurki o szerokości 10 nm i kilka tysięcy razy większej
długości. Zarówno kształt, rozmiar i przybliżona zasada działania nanorurek została przez
naukowców „zapożyczona” od bakterii. Identyczność poszczególnych nanorurek przekładająca się na
jednorodność struktury upraszcza prowadzone badania, ponieważ pozwala na rozpatrywanie
funkcjonowania całego układu a nie każdego z jego elementów osobno.

Wprawdzie wytworzone w ten sposób urządzenia nie mogą być jeszcze użyte w rzeczywistych
zastosowaniach, jednak badania nad nimi mogą wnieść znaczny wkład w opracowywanie
nowoczesnych metod odzyskiwania energii. Dla pracującymi nad nimi naukowców, to właśnie
całkowicie nowe systemy, a nie próby zwiększenia sprawności obecnie stosowanych, są zasadniczym
celem pracy.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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